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§ 29 Remiss handlingsplan för den nationella minoriteten romer och 

minoritetsspråket romani chib 2026-2028 

GRF-2025-13037 
 
Sammanfattning 
Kulturnämnden har gett grundskolenämnden i uppdrag att inkomma med synpunkter på 
Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2026–2028. Grundskoleförvaltningen 
ser positivt på revideringen av befintlig handlingsplan och på ett fortsatt fördjupat 
samarbete med Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC), som är en viktig 
samordnande och stödjande funktion för att handlingsplanen ska genomföras och 
efterlevas.  
 
Förvaltningen instämmer i vikten av att ytterligare stärka kompetensen inom 
minoritetslagstiftning, antiziganism och romska livsvillkor, men betonar samtidigt att rektor 
enligt skollagen ansvarar för beslut om kompetenshöjande insatser inom skolans 
organisation utifrån lokala behov och förutsättningar. En mer öppen formulerad skrivning 
av detta åtagande bedöms därför som mer ändamålsenlig. Med denna synpunkt beaktad 
ställer grundskoleförvaltningen sig bakom handlingsplanen.  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande gällande 
Handlingsplan för den nationella minoriteten romer och minoritetsspråket romani chib 2026-
2028 och skickar det till kulturnämnden. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Magnus Olsson (SD) och Rickard Åhman Persson (SD) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande, se bilaga 9. 
 
John Eklöf (M), Gustaf Kock (M) och Karl Assar Bagewitz (M) avser inkomma med ett 
särskilt yttrande, se bilaga 10. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande gällande Handlingsplan för 
den nationella minoriteten romer och minoritetsspråket romani chib 2026-2028 och skickar det till 
kulturnämnden. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
gällande Handlingsplan för den nationella minoriteten romer och minoritetsspråket romani chib 2026-
2028 och skickar det till kulturnämnden. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU260116 Remiss handlingsplan för den nationella 

minoriteten romer i Malmö 2026-2028 
• Förslag till yttrande GRNAU260116 Remiss handlingsplan för den nationella 

minoriteten romer i Malmö 2026-2028 
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• Remissversion Handlingsplan för den nationella minoriteten romer och 
minoritetsspråket romani chib i Malmö stad 2026-2028 

• §31 GRNAU Remiss handlingsplan för den nationella minoriteten romer och 
minoritetsspråket romani chib 2026-2028 
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Bilaga 9       
    

 

Särskilt yttrande 
 

GRF-2025-13037 Remiss handlingsplan för den nationella minoriteten romer 
och minoritetsspråket romani chib 2026-2028 
 

Sverigedemokraterna menar att i detta fallet borde det vara förvaltningen och Pedagogisk 
inspiration som tar ansvaret för den här frågan. Fokus måste vara på det svenska språket och inga 
hemspråk/minoritetsspråk. Nu är lagstiftningen som den är och då får vi göra det bästa av läget. 

 
Grundskolenämnden 2026-02-25 
 

Magnus Olsson (SD) 

Rickard Åhman Persson (SD) 

 

Med instämmande av 

Gustav Kjellström (SD) 

Ola Jönsson (SD) 
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Bilaga 10           

 

Reservation 
 

GRF-2025-13037: Remiss handlingsplan för den nationella minoriteten romer 
och minoritetsspråket romani chib 2026-2028 
 
Moderaterna delar uppfattningen att romer som nationell minoritet ska få sina rättigheter 
tillgodosedda i enlighet med lagstiftningen om nationella minoriteter. Det är självklart att Malmö 
stad ska motverka diskriminering och säkerställa att alla Malmöbor bemöts med respekt och 
likvärdighet. 

Samtidigt vill Moderaterna lyfta en mer övergripande problematik i Malmö stads styrning. Under 
senare år har staden antagit ett växande antal handlingsplaner kopplade till olika minoriteter eller 
diskrimineringsformer. Grundskolenämnden har exempelvis tidigare behandlat handlingsplaner 
mot afrofobi och antisvart rasism samt islamofobi och antimuslimsk rasism, och sedan tidigare 
finns även en kommunövergripande handlingsplan mot antisemitism. 

Denna utveckling riskerar att leda till ett lapptäcke av planer, strategier och dokument som alla 
syftar till liknande saker men som samtidigt ökar administrationen och gör styrningen otydlig. 
När allt fler handlingsplaner tas fram blir det också allt svårare att säkerställa att de faktiskt följs 
upp och leder till konkreta resultat i verksamheterna. 

Moderaterna menar därför att fokus bör ligga på uppföljning och genomförande snarare än på att 
ta fram ytterligare planer. Om Malmö stad ska fortsätta arbeta med denna typ av styrdokument 
behöver det också säkerställas att det finns en tydlig och systematisk uppföljning av samtliga 
planer som redan har beslutats. 

Vi vill också understryka att grundskolan redan har ett tydligt uppdrag enligt skollagen, läroplanen 
och de nationella styrdokumenten att arbeta inkluderande och mot alla former av diskriminering. 
Skollagen och läroplanen är utformade för att säkerställa en likvärdig utbildning i hela landet. Det 
är genom att hålla fast vid dessa ramar som vi bäst upprätthåller en sammanhållen och likvärdig 
skola. 

När arbetet delas upp i separata planer för olika grupper riskerar det i stället att skapa otydlighet 
och i vissa fall även målkonflikter i verksamheten. Det kan också bidra till att skolans uppdrag 
fragmenteras i en rad olika policydokument i stället för att utgå från det gemensamma uppdrag 
som redan finns i lagstiftning och läroplan. 

Detta är heller inte bara en fråga om skolans styrning. Kommunallagen slår fast att kommunen 
ska tillämpa likabehandlingsprincipen gentemot sina medborgare. Att successivt ta fram separata 
planer för olika grupper riskerar att underminera denna princip och bidra till en uppdelning som 
inte är ändamålsenlig. 
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Moderaterna anser därför att arbetet mot diskriminering och rasism i Malmö stad bör bedrivas 
mer samlat och konsekvent, med utgångspunkt i skollagen, läroplanen och kommunens 
grundläggande princip om likabehandling. Helst av allt ser vi att samtliga skolnämnder utandas 
från planerna med bakgrund av de som beskrivs i detta yttrande.  

. 

 
Grundskolenämnden 2026-02-25 
 
John Eklöf (M) 
Gustaf Kock (M) 
Karl-Assar Bagewitz (M) 
 
Med instämmande av 
Cecilia Barwén (M) 
Anne Tomelius (M) 
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